[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От  25.03.2025г.     №   705

О внесении изменения в постановление администрации Вольского муниципального района от 16.11.2018 г. № 2232 «Об утверждении положения   о   постоянно  действующем   совещании   при   главе Вольского муниципального района и списка его участников»
В связи с необходимостью корректировки состава  постоянно действующего совещания при главе Вольского муниципального района, в соответствии со ст. ст. 29, 35, 50 Устава Вольского муниципального района, Положения об администрации Вольского  муниципального района и в целях координации действий при решении вопросов местного значения, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение постановление администрации Вольского муниципального района от 16.11.2018 г. № 2232 «Об утверждении положения о постоянно действующем совещании при главе Вольского муниципального района и списка его участников», изложив приложение № 2 в новой редакции, согласно приложения.
2. Постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации  Вольского муниципального района.

 Глава  Вольского

муниципального района                                                                       С.Е. Сафонов

Приложение

к постановлению администрации

Вольского муниципального района

 от  25.03.2025г.    № 705
Приложение № 2

к постановлению администрации

Вольского муниципального района

от 16.11.2018 г. № 2232
Список

 участников постоянно действующего совещания

при  Главе Вольского муниципального района
	I.
	Администрация Вольского муниципального района

	1.1
	Заместитель главы администрации Вольского муниципального района по жизнеобеспечению и градостроительной деятельности;

	1.2
	Заместитель главы администрации Вольского муниципального района по социальным вопросам;

	1.3
	Заместитель главы администрации Вольского муниципального района по экономике, промышленности и потребительскому рынку;

	1.4
	Руководитель аппарата администрации Вольского муниципального района;

	1.5
	Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом и природными ресурсами администрации Вольского муниципального района;

	1.6
	Председатель Комитета муниципального контроля администрации Вольского муниципального района;

	1.7
	Председатель  Комитета жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и городской среды администрации Вольского муниципального района;

	1.8.
	Начальник управления экономики, промышленности и инвестиционной деятельности администрации Вольского муниципального района;

	1.9.
	Начальник управления   образования и спорта администрации Вольского муниципального района;

	1.10.
	Начальник управления  культуры, кино, молодежной политики и туризма администрации Вольского муниципального района;

	1.11.
	Начальник финансового управления  администрации Вольского муниципального района;

	1.12.
	Начальник управления по опеке и попечительству администрации Вольского муниципального района;

	1.13.
	Начальник управления правового обеспечения администрации Вольского муниципального района;

	1.14.
	Начальник управления землеустройства и градостроительной деятельности администрации Вольского муниципального района;

	1.15.

	Начальник управления организации закупок для муниципальных нужд администрации Вольского муниципального района;

	1.16.
	Начальник управления по взаимодействию с муниципальными образованиями администрации Вольского муниципального района;

	1.17.
	Начальник управления информационной политики и общественных отношений администрации Вольского муниципального района;

	1.18.
	Начальник отдела  организационной  работы администрации Вольского муниципального района;

	1.19.
	Начальник отдела по обеспечению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Вольского муниципального района;

	1.20.
	Начальник МУ «Управление  сельского хозяйства  Вольского муниципального района»;

	1.21.
	Начальник МУ «Управление по делам ГО и ЧС Вольского муниципального района»;

	1.22.
	Директор МУ «Управление материально-технического обеспечения Вольского муниципального района».

	1.23.
	Директор МУ «Туристский информационный центр г. Вольска Саратовской области»;

	1.24.
	Директор МУ «Архив Вольского муниципального района»;

	1.25.
	Директор МУ «Централизованная бухгалтерия»;

	II. Вольское муниципальное Собрание

	2.1
	Председатель Вольского муниципального Собрания (по согласованию);

	2.2
	Секретарь Вольского муниципального Собрания (по согласованию);

	2.3.
	Начальник отдела юридического и технического обеспечения Вольского муниципального Собрания (по согласованию).

	III.  Общественные объединения и организации

	3.1
	Председатель Вольского районного отделения Саратовской области общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов (по согласованию);

	3.2
	Председатель общественной палаты Вольского муниципального района (по согласованию);

	3.3
	Вольская районная организация Саратовской областной организации Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов (по согласованию);

	3.4.
	Командир ОО «Вольская ДНД» (по согласованию);

	 IV.Совет муниципального образования город Вольск

	4.1
	Глава муниципального образования город Вольск (по согласованию);

	4.2
	Заместитель главы муниципального образования город Вольск (по согласованию).

	V. Главы муниципальных образований входящих в состав Вольского муниципального  района

	5.1
	Глава Барановского муниципального образования (по согласованию);

	5.2
	Глава Белогорновского муниципального образования (по согласованию);

	5.3
	Глава Верхнечернавского  муниципального образования (по согласованию);

	5.4
	Глава Колоярского муниципального образования (по согласованию);

	5.5
	Глава Кряжимского  муниципального образования (по согласованию);

	5.6
	Глава Куриловского  муниципального образования (по согласованию);

	5.7
	Глава Междуреченского  муниципального образования (по согласованию);

	5.8
	Глава Нижнечернавского  муниципального образования (по согласованию);

	5.9
	Глава Покровского  муниципального образования (по согласованию);

	5.10
	Глава Сенного  муниципального образования (по согласованию);

	5.11
	Глава администрации Сенного муниципального образования (по согласованию);

	5.12
	Глава Талалихинского  муниципального образования (по согласованию);

	5.13
	Глава Терсинского  муниципального образования (по согласованию);

	5.14
	Глава Черкасского муниципального образования (по согласованию);

	5.15
	Глава Широкобуеракского  муниципального образования (по согласованию).

	VI. Силовые структуры

	6.1
	Начальник отделения в г. Вольске УФСБ России по Саратовской области;

	6.2.
	Начальник МО МВД РФ «Вольский» Саратовской области (по согласованию);

	6.3.
	Вольский  межрайонный   прокурор (по согласованию);

	6.4.
	Военный комиссар по г.г. Вольск, Хвалынск и Шиханы, Вольского, Воскресенского и Хвалынского районов Саратовской области (по согласованию);

	6.5.
	Главный государственный инспектор Вольского района Саратовской области по пожарному надзору (по согласованию);

	6.6.
	Руководитель следственного отдела по г. Вольску СУ СК России по Саратовской области;

	6.7.
	Начальник Вольского межрайонного отделения судебных приставов Главного Управления Федеральной службы судебных приставов по Саратовской области (по согласованию).

	  VII. Федеральные и областные структуры

	7.1
	Директор ГАУ СО «Комплексный центр социального обслуживания населения» (по согласованию);

	7.2
	Директор ГКУ СО  «Управление социальной поддержки населения Вольского района» (по согласованию);

	7.3
	Руководитель клиентской службы (на правах отдела) УПФП в Вольском районе Саратовской области (по согласованию);

	7.4
	Начальник обособленного структурного  подразделения Вольский почтамт УФПС Саратовской области  филиала ФГУП «Почта России» (по согласованию);

	7.5
	Руководитель межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России № 3 по Саратовской области (по согласованию);

	7.6
	Начальник ОГУ «Вольская районная станция по борьбе с болезнями животных» (по согласованию);

	7.7.
	Заместитель начальника Северного территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Саратовской области в Вольском районе (по согласованию);

	7.8
	Директор ГАПОУ СО «Вольский медицинский колледж им. З.И. Маресевой» (по согласованию);

	7.9
	Директор ГАПОУ СО «Вольский технологический колледж» (по согласованию);

	7.10
	Директор ГОУ СПО «Вольское музыкальное училище им. В.В. Ковалева (техникум)» (по согласованию);

	7.11
	Директор ГОУ СО «Вольский педагогический колледж им. Ф.И. Панферова» (по согласованию);

	7.12.
	Заведующая Вольским филиалом ГАПОУ СО «Базарнокарабулакский техникум агробизнеса» (по согласованию);

	7.13.
	Главный врач ГУЗ СО «Вольская РБ» (по согласованию);

	7.14.
	Директор ГБУ СО «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних «Волжанка» (по согласованию);

	7.15.
	Председатель контрольно-счетной комиссии Вольского муниципального района Саратовской области (по согласованию);

	7.16.
	2. Руководитель ГАУ СО «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» Вольский центр «Мои документы» (по согласованию);

	7.17.
	Начальник ТЦЗН по Вольскому району ГКУ СО «ЦЗН Саратовской области» (по согласованию).

	VIII. Предприятия жилищно – коммунального хозяйства, дорожные предприятия, предприятия транспорта и связи

	8.1.
	Директор Вольского филиала «Городские электрические сети» АО «Облкоммунэнерго» (по согласованию);

	8.2.
	Директор филиала ГУП СО «Облводоресурс» - «Вольский» (по согласованию);

	8.3.
	Начальник Вольского отделения ПАО «Саратовэнерго» (по согласованию);

8.4.
	Управляющий  филиалом АО "Газпром газораспределение  Саратовская область" в Вольском районе  (по согласованию);

	8.5.
	Начальник Вольского участка  ООО «Газпром межрегионгаз Саратов» (по согласованию);

	8.6.
	Генеральный директор МКУ «Вольсктеплоэнерго» (по согласованию);

	8.7.
	Директор филиала г. Вольска ПАО «Ростелеком» (по согласованию);

	8.8.
	Директор МБУ «Дорожник» (по согласованию);

	8.9.
	Директор ООО «Благоустройство» (по согласованию);

	8.10.
	Директор СМУП «Ритуал» (по согласованию);

	8.11.
	Директор    ООО «ВольскКоммунЭнерго» (по согласованию);

	8.12.
	Директор  ООО «Транстройсервис»  (по согласованию);

	8.13.
	Директор  ООО «Жил-Строй-Сервис»  (по согласованию);

	8.14.
	Директор ООО «Тандем»  (по согласованию);

	8.15.
	Директор ООО «Север-Сервис»  (по согласованию);

	8.16.
	Директор  ООО «УК ЖИЛПРОМСЕРВИС» (по согласованию);

	8.17.
	Директор ООО «Жилсервис»  (по согласованию);

	8.18.
	Директор ООО «ЖилСервисВольск»  (по согласованию);

	8.19.
	Директор ООО «ЖилКомСервис»  (по согласованию);

	8.20.
	Директор ООО «Лига»  (по согласованию);

	8.21.
	Директор  ООО «УК «Капитал ДомБалаково»  (по согласованию);

	8.22.
	Директор ООО «Компас» (по согласованию);

	8.23.
	Директор ООО «Вольская управляющая компания»  (по согласованию);

	8.24.
	ИП Варнавский (по согласованию).

	8.25.
	Директор ООО «Контент» (по согласованию);

	8.26.
	Директор ООО «ДОМРУСС70» (по согласованию);

	 IX. Средства массовой  информации

	9.1
	МУ  «Информационный центр «Вольская жизнь»;

	9.2
	Независимая городская газета «Вольская неделя» (по согласованию);

Руководитель аппарата                                                                   О.Н. Сазанова

4